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Kære Læser

Nu kan du gå sommeren i møde i tryghed om, at der er fagligt interessant 
og aktuelt læsestof lige ved hånden.

I nummer 2/2025 bringer vi to artikler med juridisk afsæt og to artikler, der 
trods meget forskelligt indhold, begge må henføres til kategorien kriminologi.

Christensen og Lenz sætter politiets nyeste tilladelser til benyttelse af an-
sigtsgenkendelses-værktøjer under lup og analyserer, hvilke risici for kræn-
kelser af fundamentale rettigheder, særligt privatlivets fred, der måtte være 
forbundet hermed.

Verdoner beskæftiger sig med rækkevidde og mulige fremtidige konsekven-
ser af det danske EU-retsforbehold. Fokus er på strafferetlige spørgsmål. Det 
vurderes, at Danmarks status i EU på det retlige område kan sammenlignes 
med Norges og at det danske forbehold kan få betydning for Danmarks 
fremtidige mulighed for at deltage i visse EU-instrumenter.

Roxell behandler et omfattende svensk datasæt om indsatte i svenske fængs-
ler. Det særlige fokus er, hvorvidt uddannelse, behandling og arbejde under 
fængselsopholdet kan siges at spille en rolle for opnåelse af job efter løsla-
delse. Alle forhold ses at spille en rolle, men netop arbejde i fængslet ses at 
spille den største rolle for om en indsat opnår beskæftigelse efter løsladelse.

Korsell, Lundin og Gripenklinga beskæftiger sig med forebyggelse af organi-
seret kriminalitet. De tager afsæt i spørgsmålet, hvordan begås kriminalitet? 
og parkerer således det ellers ofte stille spørgsmål: hvorfor begås kriminalitet? 
på sidelinjen. Forfatterne argumenterer for benyttelse af et en kombination 
af allerede kendte metoder til analyse fra kriminalitet, herunder skriptanalyse 
og rutineaktivitet. 

Vi bringer endvidere omtale af tre bøger: Diderichsen, Samfundspolitiet; Holst 
og Adolphsen, Ungdomskriminalitetsloven med kommentarer samt Pedersen, 
De rike drikker mest, de fattige rammes hardest.

Rigtig god læselyst.
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